关于举办中国高等学校电力系统及其自动化专业

第34届学术年会的通知

各相关单位：

中国高等学校电力系统及其自动化专业学术会议于 1985年 10月召开了首

次会议，明确了会议的宗旨是为各校师生提供一个学术讲坛，促进学术交流，

促进我国电力科学技术、电力工业和电力工程教育的发展，并确定了会议组织

机构和自愿轮流举办的原则。经过 30 多年的发展，该年会已成为全国高校电

力系统及其自动化专业师生一年一度不可缺少的学术盛会，为培养我国电力工

业高级科技人才，为保证电力工业的迅速发展做出了巨大的贡献。第 34 届年

会将于 2018 年 10 月 13 日至 10 月 15 日在太原举办，具体事项通知如下：

一、组织结构

主办单位：中国高等学校电力系统及其自动化专业学术年会组织委员会

承办单位：太原理工大学 电气与动力工程学院

          电力系统运行与控制 山西省重点实验室

会议支持： IEEE PES China Council、山西省电工技术学会、《电网技术》、

《电力系统自动化》、《中国电机工程学报》、《高电压技术》、《太原理工

大学学报》、《电力信息与通信技术》、《电力建设》、《CSEE JPES》、《MPCE》

和《High Voltage》、《中国电力》

二、会议内容

1.电力系统规划与可靠性

2.电力系统分析及控制

3.电力系统建模与仿真

4.电力系统继电保护及自动化

5.电力系统运行调度、通信及控制

6.电力设备监测与故障诊断

7.分布式发电及微电网

8.高压直流输电及灵活交直流输电技术

9.电能质量及节能降耗

10.电工理论与新技术

11.储能及电动汽车

12.人工智能、大数据等 ICT 技术及智能电网应用

13.智能变电站及智能配电网

14.能源互联网

15.电力市场

16.教学研究及其他

三、会议安排

本届学术年会大会报告人和报告内容采取大会特邀、个人自荐、单位和专

家推荐相结合的方式确定。邀请国内外来自于高校著名学者、拥有丰富行业实

践经验的专家参加，设立多场专题报告。

日期 时间 地点 内容/议程

10 月 13 日 8:00-24:00 并州饭店一层大厅 会议报到与注册

10 月 14 日

8:30-9:00 并州饭店二楼多功能厅 开幕式

承办方领导致欢迎词

9:00-12:00 并州饭店二楼多功能厅 大会报告

9:00-9:30 周孝信院士《能源转型中构建中国新一代电力系统》

9:30-10:00
吴学光“千人计划”特聘专家《柔性直流输电关键技术挑战及核心
装备》

10:00-10:15 休息

10:15-10:45
王鹏 IEEE Fellow《Challenges and Solutions for Future Power

Systems》

10:45-11:15
康重庆 IEEE Fellow《高比例可再生能源电力系统的挑战与应
对》

11:15-11:45 卞建华 IEEE PES 协会秘书《IEEE Future Directions》

11:45-12:00 参会教师合影

12:10-14:00 并州饭店一层宴会厅 自助午餐

14:00-17:30 并州饭店二层会议室 分会场论坛

论坛一：大数据和人工智能电力应用

论坛二：智能微网关键技术及其示范工程

论坛三：大规模储能电站在电网中应用技术

论坛四：多能源电力系统的建模与控制

论坛五：电力电子化电力系统的分析仿真及控制保护

论坛六：新形势下电力系统可靠性发展及应用

论坛七：IEEE PES 山西分会成立大会

8:30-18:00 并州饭店二楼大厅 产品展示

18:00-20:00 并州饭店一层宴会厅 自助晚餐

20:00-22:00 并州饭店二层会议室 学术委员会会议

10 月 15 日

8:30-12:00 并州饭店二层会议室 分会场报告

8:30-12:00 并州饭店二楼大厅 海报张贴

8:30-12:00 并州饭店二楼大厅 产品展示

12:00-14:00 并州饭店二楼多功能厅
午餐/储能方案设计大赛及优秀
论文表彰颁奖仪式/闭幕式

14:30-17:00 太原理工大学
参观太原理工大学电气与动力
工程学院实验室

四、时间和地点

时间：2018 年 10 月 13 日-15 日（13 日报到）

地点：并州饭店（山西省太原市迎泽大街 118 号）

（本次会议不安排接送，请自行选择交通工具前往。会场交通信息：

1、太原站：611 路/1 路/859 路/838 路外环，至并州饭店站下车,全程 1.4 公

里，公交约 20 分钟；

2、太原南站：太原南站公交站，乘 11 路/201 路/902 路/901 路，至广场站

下车，全程 9 公里，公交约 50 分钟；

3、太原武宿国际机场：201 路，至广场公交站下车，全程约 16 公里，公

交约 1 小时）

五、费用相关及其他

1、论文版面费：300 元/篇；会议注册费：500 元/人（高校人员），800

元/人（非高校人员），包括会议费、资料费、参会期间午餐、晚餐费。

2、会议结束后由并州饭店统一开具电子发票，请在报名回执表内填写正

确的发票信息。

3、住宿费和交通费用自理，会议期间住宿自行安排。

4、请于 2018 年 9 月 30 日之前将会议报名表和回执发送至组委会邮箱：

power2018tyut@163.com，请标注邮件主题：“稿件编号+参会回执”，如未投稿，

请备注“参会回执”。

六、酒店信息及地图

1、并州饭店

单间 430 元/天（含早餐），标间 460 元/天（含早餐）

联系电话：0351-2119988、2119911

地点：山西省太原市迎泽大街 118 号（五一广场附近）

2、龙城国际饭店

单间 420 元/天，标间 420 元/天

联系电话：李经理 15803518801

地点：山西省太原市并州北路 2 号邮政大厦 1 层（五一广场附近）

3、金蓉酒店

单间 400 元/天（含早餐），标间 400 元/天（含早餐）

联系电话：唐经理 13835117310

地点：山西省太原市迎泽区迎泽大街 135 号（五一广场西侧）

4、锦江之星

单间 233 元/天（含早餐），标间 215 或 233 元/天（含早餐）

联系电话：0351-4088888

地点：山西省太原市迎泽区并州北路 7 号（并州饭店南侧）

5、迎泽宾馆

单间 400 元/天，标间 400 元/天

联系电话：曹经理 13643619882

地点：山西省太原市迎泽区迎泽大街 189 号（迎泽公园对面）

6、湖滨饭店

单间 680 元/天，标间 600 元/天

联系电话：郝经理 15035167390

地点：山西省太原市迎泽区迎泽大街 180 号

七、联系方式

会议承办单位：太原理工大学电气与动力工程学院

通信地址：山西省太原市万柏林区迎泽西大街 79 号，邮编：030024

会议网址：http://dlxy.tyut.edu.cn/power2018tyut/

http://183.203.212.181:7011/

会议邮箱：power2018tyut@163.com

会务组联系

住宿餐饮：宋欣睿 13325080551

夏福良 15735185787

报到注册：赵  多 15735181102

会务交通：史文龙 13327407336

   王弈赫 19834430900

会务财务：任春光 15340698151

参展联系：梁定康 15834125885